
1 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                 

23 июня 2022 года                     г. Жердевка                                                № 49 

 

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе» 

 

     Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 г. № 62     

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе», внесенный администрацией района, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 

21.10.2021 г. № 60), заключение постоянной комиссии по бюджету и 

налогам, 

  

       Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

         1. Внести в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов  от 25.11.2010 № 62 (с изменениями) «Об утверждении Положения 

о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Жердевском районе» 

следующие изменения: 

1) статью 28 изложить в следующей редакции: 

«Статья 28. Муниципальные заимствования Жердевского района 

        1. Под муниципальными заимствованиями Жердевского района 

понимается привлечение от имени Жердевского района заемных средств в 

бюджет Жердевского района путем размещения муниципальных ценных 

бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства 

Жердевского района как заемщика. 

       2. Под муниципальными внутренними заимствованиями Жердевского 

района понимается привлечение от имени Жердевского района заемных 

средств в бюджет Жердевского района путем размещения муниципальных 

ценных бумаг Жердевского района и в форме кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, от кредитных организаций, по 

которым возникают долговые обязательства Жердевского района как 

заемщика, выраженные в валюте Российской Федерации. 

     3. Муниципальные внутренние заимствования Жердевского района 

осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Жердевского 

района, а также погашения долговых обязательств Жердевского района, 

пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета 

Жердевского района. 



2 

 

    4. Право осуществления муниципальных внутренних заимствований 

Жердевского района от имени Жердевского района в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятым в соответствии с 

ним настоящим Решением районного Совета народных депутатов 

принадлежит администрации района. 

    5. Жердевский район осуществляет муниципальные заимствования  с 

учетом особенностей, установленных статьей 103 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в зависимости от присвоенного ей уровня долговой 

устойчивости.»; 

        2. Разместить настоящее решение на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru).. 

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

         
 Глава района  
          

 Председатель Жердевского районного  
Совета народных депутатов  

 Глава района  
          

 

________________________А.В.Быков 

 

________________________ С.В.Саблин 

 

________________________А.В.Быков 

 

http://www.top68.ru/

